
DREJTORIA  E PERGJITHSHME ARSIMORE N.II E UDINES 
 

                                             CDO GJE DO TE SHKOJE MIRE 
 

 

 

                           Rregullat per parandalimin e perhapjes se COVID-19 
 

Shpjegimi ne gjuhen :Shqipe 

 

Per prinderit dhe femijet e shkolles parafillore 

 

1.Cdo mengjes matni temperaturen:ne qofte se i kalon 37,5°C duhet te qendroni ne shtepi! 

2.Femijet me simptoma gripi  psh: kolle,ftohje ose temperature,nuk mund te hyjne ne shkolle. 

3.Femijet mund te hyjne e dalin vetem nga hyrjet dhe daljet qe do ju thojne mesuesit. 

4.Duhet me qene gjithmone korrekt.Hyrja ne kopesht behet nga ora 7.50 deri ne oren 8.50. Ne oren 

8.50 portat e shkolles mbyllen. 

5.Duhet me qene korrekt dhe ne orarin e daljes! 

6.Cdo femije duhet te jete i shoqeruar vetem nga nje prind. 

7.Lejohet  hyrja ne ambjentet e shkolles vetem e nje prindi,vetem ne raste te jashtzakonshme,duke 

plotesuar nje deklarate,duke mbajtur maske dhe do i matet temperatura. 

8.Nuk mund te sillni ne shkolle lodra apo materiale te tjera.Nuk lejohet qe materialet te perdoren 

edhe nga persona te tjere. 

9.Te gjitha njoftimet do te behen ne regjistrin elektronik, ose ne faqen e microsoft teams.U kerkoni 

mesuesve kredencialet e identifikimit ne qofte se nuk i keni. 

10.Ne rast mungese per me shume se tre dite,rikthimi ne shkolle mund te behet vetem me ane te nje 

certifikate nga ana e mjekut. 

11.Ne  rast mungese per arsye personale,prindi duhet te beje nje deklarate qe femija ka bere 

mungesa per arsye personale dhe jo per semundje. 

12.Shkolles duhet ti jepni tre numra telefona ku pergjigjet patjeter nje person. 

13.Ne rast se femija juaj  ndjehet keq ne shkolle,mesueset do ju lajmerojn qe te shkoni e te merni 

femijen nga shkolla.Me pas duhet te merni ne telefon pediatren dhe tu shpjegoni situaten.Rikthimi 

ne shkolle mund te behet vetem me ane te certifikates nga ana e mjekut. 

14.Nuk mund te perdoren shamite dhe peshqire prej cope. 

 

 

Materialet per te sjelle ne shkolle: 

              

          -Pantofla/Kepuce per te veshur brenda (duhet me i lene vetem ne shkolle) 

          -Perparese(qe do ta lini vetem ne shkolle te mbyllur me nje qese dhe te premten meret ne 

            shtepi per ta lare) 

          -Xhel higjenues 

          -Facoleta letre 

          -Letra te lagura 

          -Gushore vetem nje perdorimshme 

          -Gota kartoni 

 

 

ME RENDESI:Familja duhet te bashkepunoje me shkollen duke mbajtur nje qendrim korrekt e 

duke bere shume kujdes per shendetin e femijeve.        

  

  


